
UCHWAŁA NR XIX/171/20 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 4 marca 2020 r. 

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 
w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkola publicznego oraz do klas pierwszych szkół podstawowych, 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mońki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815), art. 131 ust. 4-6 i ust 8, art. 133 ust. 2 i 3 oraz ust. 6 w zw. z art, 
29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019r. poz. 1148; z 2018 poz. 2245; 
z 2019r. poz. 1078, poz. 1680, poz. 1681, poz. 1818,  poz. 2197 i poz. 2248) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o rodzicach - należy rozumieć przez to również opiekunów prawnych 
dziecka. 

§ 2. Określa się kryteria rekrutacji wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego dla 
Przedszkola w Mońkach, dla którego organem prowadzącym jet Gmina Mońki oraz dokumenty potwierdzające 
spełnienie kryterium. Dla celów rekrutacji punkty są sumowane: 

1) dziecko mające rodzeństwo w przedszkolu – 5 pkt; 

2) ojciec dziecka pracuje/matka dziecka pracuje – 10 pkt (5 - ojciec, 5 - matka); 

3) dziecko zamieszkuje na terenie Gminy Mońki – 5 pkt; 

4) samotne wychowywanie dziecka w rodzinie–  5 pkt; 

5) kryterium dochodowe – 0 - 9 pkt. 

§ 3. Wzór oświadczenia dotyczącego potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa: 

1) w  § 2 pkt 1 określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w  § 2 pkt 2 określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w  § 2 pkt 3 określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w  § 2 pkt 4 określa załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w  § 2 pkt 5 określa załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Określa się kryteria dochodu na osobę w rodzinie kandydata do przyjęcia do Przedszkola w Mońkach 
w stosunku do kwoty, o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2020r. poz. 111).  

1) do 50%   - 9 pkt; 

2) powyżej  50% -  do 100% - 8 pkt; 

3) powyżej 100% - do 121% - 7 pkt; 

4) powyżej 121% - do 150% - 6 pkt; 

5) powyżej 150% - do 175%` - 5 pkt; 

6) powyżej 175% - do 200% - 4 pkt; 

7) powyżej 200% - do 225% - 3 pkt; 

8) powyżej 225% - do 250% - 2 pkt; 

9) powyżej 250% - do 275% - 1 pkt; 

10) powyżej 275 % i więcej - 0 pkt. 

§ 5. 1. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych w postępowaniu rekrutacyjnym prowadzonym 
w oparciu o kryteria § 2 brane są pod uwagę łącznie kryteria, o których mowa w art. 131 ust. 2 ustawy - Prawo 
oświatowe.  

2. Kryteria, o których mowa w ust. 1, mają jednakową wartość, po 1 punkcie. 

Id: B5ADD01B-D3D6-45A4-920F-D8DF324AACA4. Podpisany Strona 1



§ 6. Przepisy zawarte w § 2 - 5 mają zastosowanie do postępowania rekrutacyjnego do oddziału integracyjnego 
w publicznym przedszkolu ogólnodostępnym, w przypadku dzieci nieposiadających orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego wydanego ze względu na niepełnosprawność. 

§ 7. 1. Określa się kryteria rekrutacji wraz z liczbą punktów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do 
klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mońki oraz dokumenty 
potwierdzające spełnienie kryterium: 

1) dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza i będzie uczęszczać w roku szkolnym, na który prowadzona jest 
rekrutacja, do danej szkoły podstawowej - 5 pkt; 

2) przynajmniej jedno z rodziców dziecka pracuje w obwodzie danej szkoły podstawowej - 4 pkt; 

3) dziecko zamieszkuje na terenie Gminy Mońki - 2 pkt; 

4) samotne wychowywanie dziecka w rodzinie - 2 pkt; 

5) niepełnosprawność dziecka - 1 pkt; 

6) niepełnosprawność rodzica dziecka - 1 pkt; 

7) dziecko pracowników szkoły - 1pkt. 

2. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych przez kandydatów w oparciu o kryteria wymienione 
w § 7 ust. 1, w liczbie przekraczającej ilość wolnych miejsc, o kolejności przyjęcia decyduje: 

1) miejsce zamieszkania na terenie gminy Mońki; 

2) jeżeli kandydaci są z terenu gminy Mońki - kolejność złożonych wniosków; 

3) w przypadku dalszego równorzędnego wyniku - losowanie. 

§ 8. Potwierdzenie spełniania kryteriów, o których mowa w § 2 i § 7 ust. 1 następuje poprzez oświadczenie 
złożone przez rodzica. 

§ 9. Wzór oświadczenia dotyczącego potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa: 

1) w  § 7 ust. 1 pkt 1 określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w  § 7 ust. 1 pkt 2 określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w  § 7 ust. 1 pkt 3 określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w  § 7 ust. 1 pkt 4 określa załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w  § 7 ust. 1 pkt 5-6 określa załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały; 

6) w  § 7 ust. 1 pkt 7 określa załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Przepisy zawarte w § 7 - 9 mają zastosowanie do postępowania rekrutacyjnego do oddziału 
integracyjnego w publicznej szkole podstawowej ogólnodostępnej, w przypadku dzieci nieposiadających 
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego ze względu na niepełnosprawność. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

   

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

Id: B5ADD01B-D3D6-45A4-920F-D8DF324AACA4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/171/20 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 4 marca 2020 r. 

..................................................................... 

Imię i nazwisko 

……………………………………………….. 

Adres zamieszkania 

Oświadczenie 

Oświadczam, że rodzeństwo brat/siostra*................................................................................................ 

(imię i nazwisko kandydata) 
.................................………………………………………………………………………………….............................. 

(imię i nazwisko rodzeństwa kandydata) uczęszcza i będzie uczęszczać 

w roku szkolnym........................................................ do przedszkola/szkoły podstawowej* 

................................................................................................................................................................ 

(nazwa szkoły/zespołu szkół) 

Jestem świadomy/a  odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.** 

.................................................                                                 ............................................................... 

Miejscowość, data      czytelny podpis rodzica/opiekuna 

*niepotrzebne skreślić 

** Klauzula ta zastępuje pouczenie o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań

Id: B5ADD01B-D3D6-45A4-920F-D8DF324AACA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/171/20 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 4 marca 2020 r. 

 

 
 

................................................................... 

Imię i nazwisko 

……………………………………………… 

Adres zamieszkania 

Oświadczenie 

W związku z ubieganiem się o przyjęcie syna/córki *................................................................................... 

(imię nazwisko kandydata) 

do przedszkola/ Szkoły Podstawowej Nr* ……………………………………………............................... 

w Mońkach oświadczam, że pracuję w obwodzie w/w szkoły*/pracuję* 

…………………………………………………………………………………………………………........... 

(nazwa firmy/zakładu pracy, adres) 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.** 

.................................................                                ........................................................................ 

Miejscowość, data                                                              czytelny podpis rodzica/opiekuna 

*niepotrzebne skreślić 

** Klauzula ta zastępuje pouczenie o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań

Id: B5ADD01B-D3D6-45A4-920F-D8DF324AACA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/171/20 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 4 marca 2020 r. 

.................................................................. 

Imię i nazwisko 

……………………………………………… 

Adres zamieszkania 

Oświadczenie 

W związku z ubieganiem się o przyjęcie syna/córki *................................................................................... 

(imię nazwisko kandydata) 

do przedszkola/Szkoły Podstawowej Nr* …………………………………………….................................. 

w Mońkach oświadczam, 

…................................................................................................................................................................ 

     /imiona i nazwiska obojga rodziców 

iż wraz z dzieckiem …................................................................................................................................ 

    /imię i nazwisko dziecka/ 

zamieszkujemy na terenie Gminy Mońki ................................................................................................... 

     /pełny adres zamieszkania/ 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.** 

.................................................                                ............................................................................ 

Miejscowość, data                                                                  czytelny podpis rodzica/opiekuna 

*niepotrzebne skreślić 

** Klauzula ta zastępuje pouczenie o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań

Id: B5ADD01B-D3D6-45A4-920F-D8DF324AACA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/171/20 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 4 marca 2020 r. 

............................................................... 

Imię i nazwisko 

……………………………………………… 

Adres zamieszkania 

Oświadczenie 

Oświadczam, że............................................................................................... (imię i nazwisko kandydata) 

wychowuję samotnie i nie wychowuję żadnego innego dziecka wspólnie z jego rodzicem. 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.* 

.................................................                                                 ............................................................... 

Miejscowość, data                                                                        czytelny podpis rodzica/opiekuna 

* Klauzula ta zastępuje pouczenie o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań

Id: B5ADD01B-D3D6-45A4-920F-D8DF324AACA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/171/20 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 4 marca 2020 r. 

...................................................................    

Imię i nazwisko  

................................................................... 

adres zamieszkania 

Oświadczenie o dochodzie 

Składając oświadczenie pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, 
przewidzianej w art. 233 §1 i §2 Ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks Karny, oświadczam, że: 

dochód*  na członka mojej rodziny wynosi …....................... zł (słownie: ……………………............. 

……………………………………………………………………………………………….........................) 

Dane powyższe podałem(am) zgodnie z prawdą i jestem świadomy(a) odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.** 

.............................................    ..................................................................................... 

Miejscowość, data    czytelny podpis rodzica/opiekuna 

*Pod pojęciem dochodu rozumie się dochód, o którym mowa w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych, z tym że w przypadku przychodów podlegających opodatkowaniu na 
zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c i art. 30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2020 r. poz.111), pomniejsza się je o koszty uzyskania przychodu, 
zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do 
kosztów uzyskania przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

Przy obliczaniu dochodu członka rodziny, o którym mowa, bierze się pod uwagę przeciętny miesięczny 
dochód z 3 miesięcy wybranych spośród ostatnich 6 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

**  Art. 233 K.K. 

 
§ l. Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu 
prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności 
od 6 miesięcy do lat 8. 

§ 2. Warunkiem odpowiedzialności za składanie fałszywych zeznań jest, aby przyjmujący zeznanie, działając 
w zakresie swoich uprawnień, uprzedził zeznającego o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie lub odebrał 
od niego przyrzeczenie.

Id: B5ADD01B-D3D6-45A4-920F-D8DF324AACA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIX/171/20 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 4 marca 2020 r. 

.................................................................. 

Imię i nazwisko 

……………………………………………… 

Adres zamieszkania 

Oświadczenie 

Oświadczam że: 

· kandydat* ....................................................................................... (imię i nazwisko) 

· rodzic kandydata*............................................................................. (imię i nazwisko) 

jest osobą niepełnosprawną i niniejszy fakt potwierdza orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

wydane ze względu na niepełnosprawność / orzeczenie o niepełnosprawności / orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności. 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.** 

.............................................    ..................................................................................... 

Miejscowość, data    czytelny podpis rodzica/opiekuna 

*niepotrzebne skreślić 

** Klauzula ta zastępuje pouczenie o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań

Id: B5ADD01B-D3D6-45A4-920F-D8DF324AACA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIX/171/20 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 4 marca 2020 r. 

................................................................. 

Imię i nazwisko 

……………………………………………… 

Adres zamieszkania 

Oświadczenie 

W związku z ubieganiem się o przyjęcie syna/córki *.................................................................................. 

(imię nazwisko kandydata) 

do Szkoły Podstawowej Nr ……………………………………………..................................................... 

w Mońkach oświadczam, że jestem zatrudniona/ny w: 

- matka ........................................................................................................................................................... 

(nazwa szkoły) 

- ojciec ……………………………………………………………………………………………………............. 

(nazwa szkoły) 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.** 

.................................................                                   ......................................................... 

Miejscowość, data                                                                      czytelny podpis rodzica/opiekuna 

*niepotrzebne skreślić 

** Klauzula ta zastępuje pouczenie o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań

Id: B5ADD01B-D3D6-45A4-920F-D8DF324AACA4. Podpisany Strona 1




